Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.03.2020    № 39-р
п. Чегдомын

О внесении изменений в распоряжение администрации района от 21.08.2017 № 187-р «Об утверждении Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории Верхнебуреинского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 05.04.2010 № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»:
1. [bookmark: _GoBack]Приложение к распоряжению администрации района от 21.08.2017 № 187-р «Об утверждении Реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории Верхнебуреинского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации района Феофанову И.В.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                		       А.М. Маслов

2

Приложение
к распоряжению
администрации района
от 18.03.2020  № 39-р
«УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации района
21.08.2017 № 187-р»

РЕЕСТР
социально ориентированных некоммерческих организаций,
зарегистрированных на территории  Верхнебуреинского муниципального  района

	№ п\п
	Муниципальное образование
	Наименование СОНКО

	Дата регистрации, адрес СОНКО, организационно-правовая форма, ОГРН
	Председатель СОНКО
(Ф.И.О.)
	Основные цели организации
	Информация о деятельности СОНКО
	Форма поддержки СОНКО органами МСУ

	1
	Верхнебуреинский район Хабаровский край
	Верхнебуреинская районная ветеранская организация Хабаровской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохрани-тельных органов
	25.01.2016 г.

п. Чегдомын, Верхнебуреинского района,
ул. Строительная,
2

Юридическое
лицо

ОРГН
1022700004029

	Журавлева
Раиса Ивановна

	Защищает гражданские, социально-экономические, трудовые, личные права и свободы лиц старшего поколения, добивается улучшения их материального благосостояния, жилищных условий, торгового, бытового, медицинского и других видов обслуживания
	Официальный сайт администрации района;
районная газета «Рабочее слово»
	Информацион-ная, организацион-ная, финансовая

	2
	Верхнебуреинский район Хабаровский край
	Верхнебуреинская общественная организация коренных малочисленных народов Севера
	19.01.2006 г.

п. Чегдомын,

Верхнебуреинского района,
ул. Центральная  49, каб. № 331

Юридическое лицо

ОРГН
106270000142
	Цуркаль Оксана Леонидовна
	Содействует объединению коренных малочисленных народов Севера Верхнебуреинского района, реализует и защищает их права  и законные интере-сы, решает пробле-мы социально-экономического и культурного разви-тия этих народов, содействует росту  их национального сознания и повыше-нию их жизненного уровня.
	Официальный сайт администрации района;
районная газета «Рабочее слово»
	Информацион-ная, организацион-ная, финансовая

	3
	Верхнебуреинский район Хабаровский край
	Станичное казачье общество «Станица Верхнебуреинская»
	15.09. 2015 г.

п. Чегдомын, Верхнебуреинского района,
 ул. Строительная, 2

Юридическое лицо
ОРГН
1062700016356
	Атаман –
Селин
Александр Семенович
	Возрождение российского казачества, защита его прав, сохранение традиционного образа жизни и хозяйствования. Развитие дружбы и сотрудничества, поддержание межнационального мира и согласия между народами Российской Федерации.
	Официальный сайт администрации района;
районная газета «Рабочее слово»
	Информацион-ная, организацион-ная, финансовая

	4
	Верхнебуреинский район Хабаровский край
	Верхнебуреинская районная благотворительная общественная организация «Центр социальных инициатив «Инициатива»
	17.06.2010 г.

п. Чегдомын, Верхнебуреинского района,
 ул. Пионерская, 17

Юридическое лицо

ОГРН
1102700000985
	Комелева
Татьяна Михайловна
	Содействие деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства, просвещения, духовного развития личности. Содействие социальной поддержке и защите граждан. Содействие укреплению мира, дружбы и согласия между народами, предотвращению социальных, национальных и религиозных конфликтов.
	Официальный сайт администрации района;
районная газета «Рабочее слово»
	Информацион-ная, организацион-ная, финансовая

	5
	Верхнебуреинский район Хабаровский край
	Автономная некоммерческая организация по благоустройству территорий «Большой Чегдомын»
	19.03.2019 год
п. Чегдомын, Верхнебуреинского района,  Хабаровского края,  ул.  Пушкина,
34а оф 3

Юридическое лицо
ОГРН
1192724006221
	Мирошниченко Оксана Викторовна

	Благоустройство общественных пространств поселений Верхнебуреинского района
	Официальный сайт администрации района;
районная газета «Рабочее слово»
	Информацион-ная, организацион-ная, финансовая

	6
	Верхнебуреинский район Хабаровский край
	Автономная некоммерческая организация "В сфере развития и популяризации спорта "Агентство спортивных мероприятий и достижений"
	18.09.2019 год
Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн, ул. 40 лет Победы, д. 7, кв. 2

Юридическое лицо
ОГРН
1192724019949

	Мишин Денис Владимирович
	Образование в области спорта и отдыха, Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам, Деятельность спортивных клубов,
Деятельность фитнес-центров
	Официальный сайт администрации района;
районная газета «Рабочее слово»
	Информацион-ная, организацион-ная, финансовая

	7
	Верхнебуреинский район Хабаровский край
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Автошкола Доса
	20.08.2018 год
Хабаровский край, Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын, улица Блюхера, дом 3, помещение 1 (6-9)
Юридическое лицо
ОГРН
1182724019884

	Думикян Елена Евгеньевна

деятельность школ по подготовки водителей автотранспортных средств
	Официальный сайт администрации района;
районная газета «Рабочее слово»
	Информацион-ная, организацион-ная, финансовая

__________________